
eTwinning w naszej szkole

Międzynarodowy projekt eTwinning nagrodzony!

  

eTwinning to międzynarodowa współpraca szkół w Europie za pośrednictwem mediów
elektronicznych. Jest to edukacyjny program wspierany przez Komisję Europejską i Fundację
Rozwoju Systemu Edukacji, który promuje wykorzystywanie technologii
informacyjno-komunikacyjnych (TIK) w szkołach europejskich. Uczniowie i nauczyciele
wykorzystują Internet we współpracy ponad granicami, wymieniają się informacjami i
materiałami do nauki. eTwinning przede wszystkim poszerza zakres pedagogicznych
możliwości oferowanych uczniom, motywuje do nauki i otwarcia się na Europę.

      

 

  

W ubiegłym roku szkolnym uczniowie Publicznego Gimnazjum w Słomnikach  współpracowali z
rówieśnikami z całej Europy za pośrednictwem bezpiecznej międzynarodowej platformy
edukacyjnej. Tematyka projektów nawiązywała do podstaw programowych oraz zainteresowań
uczniów. eTwinning zachęca do korzystania i poznawania najnowszych osiągnięć techniki,
realizując w ten sposób swój podstawowy cel – rozwijanie kompetencji technicznych,
językowych oraz interkulturowych w naturalny i niewymuszony sposób. W pierwszym etapie
projektu uczniowie obecnych klas III gimnazjum tworzyli i publikowali swoje materiały
edukacyjne na blogu, dyskutowali z europejskimi kolegami na forum, rozwiązywali quizy oraz
tworzyli swoje własne awatary i komiksy online. Za pośrednictwem internetu brali również udział
w dwóch ogólnoświatowych akcjach – z okazji Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień
wysyłali do szkół partnerskich kartki elektroniczne, a podczas Światowego Tygodnia Przeciwko
Przemocy w Szkole nakręcili krótki film poświęcony tej tematyce. Uczniowie ponadto
dokumentowali życie szkoły i życie nastolatków, a dzięki nowoczesnym narzędziom TIK mogli
zajrzeć na lekcje w szkołach partnerskich i porównać je ze swoją. W okresie
bożonarodzeniowym wykonane na lekcjach plastyki kartki bożonarodzeniowe z życzeniami w
kilku językach i podpisami wszystkich zaangażowanych w projekt uczniów zostały wysłane do
kilkunastu szkół na terenie całej Europy. Podsumowaniem pierwszego etapu projektu była
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videokonferencja Skype z francuskojęzycznymi rówieśnikami, podczas której porównane
zostały tradycje bożonarodzeniowe w Polsce i na wyspie Réunion, będącej najbardziej
wysuniętym zakątkiem Unii Europejskiej. Zaśpiewane również zostały kolędy po francusku,
angielsku i po polsku; Francuzi odpowiadali też na przygotowane przez naszych uczniów
pytania dotyczące Polski. Okazało się, że dzięki projektowi Francuzi wiedzą o naszym kraju
bardzo dużo – odpowiedzieli bezbłędnie na wszystkie pytania. Niezwykle miłym akcentem
świątecznym było przygotowanie przez szkołę polską i francuską pudełek z upominkami dla
wszystkich uczestników projektu.

  

Pierwsza część projektu została podsumowana również przez Ambasadora programu
eTwinning, dr Anetę Wilk, w następujących słowach: „Niniejszy projekt niewątpliwie stanowi
przykład dobrej praktyki - przeglądając poszczególne jego strony można zauważyć, iż wynikiem
intensywnej współpracy pomiędzy partnerami projektu są bogate materiały edukacyjne oraz
niezwykle ciekawe prezentacje przedstawiające poszczególne etapy jego realizacji. Oby więcej
takich projektów w przyszłości! Trzymam kciuki za kolejne pozytywne efekty współpracy
pomiędzy partnerami tego projektu”.

  

 

  

Inicjatorem oraz koordynatorem programu eTwinning w Publicznym Gimnazjum w Słomnikach
była Magdalena Bauza-Gąciarz przy wsparciu p. Katarzyny Adamek-Lepiarczyk i p. Ewy
Pauliczek.

  

Wysiłki uczniów i nauczycieli wszystkich zaangażowanych szkół zostały nagrodzone Odznaką
Programu eTwinning, a praca uczniów Publicznego Gimnazjum w Słomnikach została
wyróżniona Odznaką Jakości przyznawaną przez Narodową Agencję programu najlepszym
projektom.
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